UBS(LUx)Eq.SICAV-USA Gr.(USD)P a.CHF H (LU0592661101)

Auflagedatum 11.03.11
Ausgabeaufschlag 5,00%

Konditionsdetails auf www.easybank.at

Fondvolumen 2,142.45 Mio.
Ertragstyp thesaurierend
Letzte keine
Ausschittung

Anlageregion USA
Fondstyp Branchenmix
Fondsmanager Peter J. Bye,Albert Tsuei...

Kapitalanlagegesellschaft
UBS Fund M. (LU)
33A avenue J.F. Kennedy

1855 Luxembourg
Luxemburg

https://www.ubs.com

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

Wertentwicklung*
Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

Kennzahlen*

Sharpe Ratio

2022

1J
+30,97%
+24,73%
1J

1,74

+15,61%

3J p.a.
+0,46%
-1,16%
3J
-0,15

+22,04%

425

378
250
325
200
2748
280
2248
200

*
5J p.a.
+9,16%
+8,10%
5J
0,22

+23,89%

Der aktiv verwaltete Anlagefonds investiert hauptsachlich in Aktien von Unternehmen aus den USA, die ein tUberdurchschnittlich hohes Ertragswachstum
aufweisen. Der Fondsmanager kombiniert, gestiitzt auf ein eine griindliche Uberpriifung der Unternehmen auf Wachstumskriterien, sorgféltig ausgesuchte
Aktien verschiedener Unternehmen aus unterschiedlichen Landern und Branchen mit dem Ziel, interessante Ertragschancen zu nutzen und dabei die

Risiken unter Kontrolle zu halten.

Der Subfonds wird aktiv verwaltet in Bezug auf die Benchmark Russell 1000 Growth (net div. reinvested) USD. Die Benchmark wird fiir die Portfolio-
Zusammensetzung, den Performancevergleich und das Risikomanagement verwendet.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Aufgrund der Zusammensetzung des Fonds oder der
verwendeten Managementtechniken weist der Fonds eine erhdhte Volatilitat auf, d.h. die Anteilswerte sind auch innerhalb kurzer Zeitrdume grof3en

Schwankungen nach oben und nach unten ausgesetzt, wobei auch Kapitalverluste nicht ausgeschlossen werden kénnen. Die Fondsbestimmungen des UBS
(Lux)Eqg.SICAV-USA Gr.(USD)P a.CHF H wurden durch die FMA bewilligt. Der UBS(Lux)Eq.SICAV-USA Gr.(USD)P a.CHF H kann mehr als 35 % des
Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem Mitgliedstaat der EU oder seinen

Gebietskorperschaften, von einem OECD-Mitgliedstaat, China, Russland, Brasilien, Indonesien oder Singapur, oder von internationalen Organismen
offentlich-rechtlichen Charakters, denen ein oder mehrere EU-Mitgliedstaaten angehéren.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des
Wertpapieres oder einer Empfehlung zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische

Postsparkasse Aktiengesellschaft ibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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GrofRte Positionen

97.23% Aktien

2.72% Barmittel

6.41% NVIDIACORP.  DL-,001 6.72% APPLE INC.

8.34% AMAZON.COM INC.  DL-01
§.22% MICROSOFT DL-,000006

G9.31% Diverse
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96.46% LISA G0.69% [TTelekommunikation
2.72% Barmittel 5.72% Diverse
4.56% Industrie
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